
 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

1 

 
Žádost ze dne 

29. 7. 2024 

Naše značka / PID  
NAKIT- 2082-2/SL-2024 

 

Vyřizuje  

Marie Baštářová 

Místo odeslání / dne 

Praha, 13. 8. 2024 

 

Věc: 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Povinný subjekt, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČO: 047 

67 543, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice (dále též jen „Povinný 

subjekt“), obdržel žádost pana Davida Grenara, trvale bytem Přadlácká 20, 602 00 Brno - 

Zábrdovice (dále jen „Žadatel“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), 

doručenou Povinnému subjektu dne 29. 7. 2024 (dále jen Žádost“). 

V Žádosti se Žadatel domáhal poskytnutí následujících informací (pozn.: text dotazů převzat 

ze Žádosti bez úprav): 

1. Prosím o zaslání seznamu obsahující základní charakteristiku v niž bude 

uvedeno (název/y a IČ dodavatele/ů, popis dodávky / plnění, procentuální podíl objemu 

dodávky / plnění využívající technických a programových prostředků společností Huawei 

Technologies Co., Ltd., a ZTE Corporation na celkový finanční rozsah daného plnění a 

dále celkový objem plnění dodávky) a seznam všech dodávek a plnění uskutečněných 

mezi vaší institucí a společnostmi, které pro plnění dodávky využívají technických a 

programových prostředků společností Huawei Technologies Co., Ltd., a ZTE 

Corporation od platnosti směrnicí Národního úřadu pro kybernetickou a informační 

bezpečnost (dále též jen „NÚKIB“) vydané dne 17. prosince 2018 varování před použitím 

 

David Grenar 

Přadlácká 20 

602 00 Brno - Zábrdovice 

davidgrenar@email.cz   

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz
mailto:davidgrenar@email.cz


 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

2 

technických a programových prostředků (dále jen „prostředky“) společností Huawei 

Technologies Co., Ltd., a ZTE Corporation (č. j. dokumentu: 3012/2018-NÚKIB-E/110)." 

 

K Žádosti uvádí Povinný subjekt následující. 

Požadované informace v rozsahu využití technických a programových prostředků 

společností Huawei Technologies Co., Ltd., a ZTE Corporation v rámci jednotlivých 

relevantních smluv uzavřených mezi Povinným subjektem a jeho dodavateli jsou veřejně 

dostupné a dohledatelné v registru smluv, a jedná se tak o volně a veřejně dostupné 

informace. Z jednotlivých relevantních smluv může poté kdokoliv (včetně Žadatele) dohledat, 

resp. vyčíst taktéž název a IČ dodavatelů, popis (resp. předmět) dodávky eventuálně jiného 

typu plnění a celkový (a mnohdy i dílčí) finanční rozsah takového plnění podle dané smlouvy. 

Žádný právní předpis neukládá Povinnému subjektu povinnost evidovat, vytvářet či 

publikovat konsolidovaným souborem informací zahrnujícím všechny atributy a kategorie 

informací tak, jak je požaduje ve své Žádosti Žadatel. 

Z pohledu Povinného subjektu znamená katalogizace a roztřídění informací co do formy a 

rozsahu, v jakém je požaduje Žadatel ve své Žádosti, značné časové vytížení, opravňující 

Povinný subjekt požadovat po Žadateli úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání 

informací podle § 17 ZSPI. Vzniku nákladů na straně jak Žadatele, tak Povinného subjektu 

se tak snaží Povinný subjekt předejít, a proto výše informuje Žadatele, že jím požadované 

informace jsou veřejně dohledatelné, a Žadatel si je tedy může opatřit svépomocí.  

Pokud by Žadatel trval na katalogizaci a roztřídění informací co do struktury přesně dle 

textace jeho Žádosti, kompilace těchto informací by se dala podřadit pod vytváření nových 

informací dle § 2 odst. 4 ZSPI,  které není Povinný subjekt povinen informace vytvářet. 

V obecné rovině k dané problematice Povinný subjekt Žadateli sděluje, že z pohledu 

možného využití technologií od výrobců Huawei Technologies Co., Ltd. a ZTE Corporation 

je přikládána zvýšená pozornost případům, kdy se jedná o pořízení/využití takových 

technologií pro informační systémy, které jsou regulovanými systémy podle zákona 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 

kybernetické bezpečnosti) (dále jen „ZoKB“), tedy jsou z pohledu ZoKB významnými 

informačními systémy (VIS) nebo kritickou informační infrastrukturou (KII). V takových 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz


 
 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 T: +420 234 066 500 W: www.nakit.cz 

 101 00 Praha 10 - Vršovice E:  info@nakit.cz  IČ: 04767543 

3 

případech je aplikováno varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační 

bezpečnost před použitím technických a programových prostředků společností Huawei 

Technologies Co., Ltd. a ZTE Corporation ze dne 17. 12. 2018, č. j. 3012/2018-NÚKIB-E/110. 

Pokud hrozí v rámci konkrétních veřejných zakázek varianta nákupu / využití technologií od 

uvedených společností, je zpracovávána analýza rizik, na základě jejíchž výsledků je možno 

technologie těchto dodavatelů vyloučit (jinými slovy není možné tyto technologie vyloučit bez 

dalšího zcela a vždy). 

 

Výše uvedeným poskytnutím informací dle § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI bylo Žádosti vyhověno 

v plném rozsahu. 

 

 

_________________________________________________________ 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

JUDr. Vladimír Chrástecký 

ředitel sekce Legislativa 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz

		2024-08-13T15:59:47+0200
	Chrástecký Vladimír




